Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. liquidados a la 

tasa máxima legal permitida sobre el capital enunciado en el numeral anterior desde el 9 de agosto 

de 2020 y hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

3. Por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS ($378.000) MCTE 

Correspondientes al interés corriente o de plazo del 2.7% mensual causado desde el día 8 de enero 

del año 2020 y hasta el día 8 de agosto del año 2020, sobre el capital contenido en la Letra de 

Cambio No. 0. 

Sobre costas oportunamente se resolverá.

[...]

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 

ABOGADOS   ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA, contra LUIS HERNAN 

GONZALEZ MEDINA, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 00130143005000677268: 

1.- : Por la suma de TREINTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS M/CTE ($ 32.875.205) por concepto de saldo capital 

contenido en el pagaré No. 00130143005000677268. 

2.- Por la suma de intereses moratorios comerciales al tenor del art. 884 del Código de 

Comercio y liquidados a la tasa máxima legal permitida sobre el saldo del capital al que se

[...]

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de ALBA 

VIRGINIA MARTINEZ TENJO, quien actúa a través de su apoderada general IVONNE 

TELLEZ KATTAH, contra ALFONSO EDUARDO CORREA VARGAS y LINDA GIANNINA 

CORREA VARGAS, por las siguientes sumas de dinero: 

1.- : Por la suma de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($15.658.460), que corresponden al capital 

incorporado en el pagare No. 001/2020 de fecha 21 de octubre de 2020.. 

2.- Por la suma de intereses moratorios comerciales al tenor del art. 884 del Código de 

Comercio y liquidados a la tasa máxima legal permitida sobre el saldo del capital al que se

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de BAN100 

S.A Y/O BANCIEN S.A ANTES BANCO CREDIFINANCIERA S.A., contra LOZANO 

CALDERON JESSICA CAROLINA, por las siguientes sumas de dinero: 

1. La suma de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($6.860.454) por concepto de capital del Pagaré 

desmaterializado No.00000007720244955, el cual fue descrito en el numeral “1” de la 

presente demanda y cuyo vencimiento se dio el día 12 mayo 2023 

2. Por los intereses de mora a la máxima tasa fijada por la Superintendencia Financiera de